
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
20.04.2023 г.                                                                                                      № 842 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 30.03.2016 № 411 «О функциях и 

полномочиях Управления дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа – муниципального учреждения» 

 
В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», со статьей 3.3 Федерального закона 

от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской 

Федерации», пунктом 2.2 Устава Управления дорожного хозяйства, транспорта 

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.12.2008 № 380-р, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 411 «О функциях и полномочиях Управления 

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципального учреждения», 

следующие изменения: 

1.1 приложение 1: 

1.1.1 дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«13. Создание условий для обеспечения жителей городского округа 

услугами общественного питания и торговли.»; 

1.1.2 дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14. Содействие созданию благоприятных условий для 

беспрепятственного доступа туристов (экскурсантов) к туристическим ресурсам 

на территории городского округа.»; 

1.2 приложение 2: 

1.2.1 дополнить подпунктом 1.9 следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=2740001FDE92588421A8A7DB2584818D503A33EB101459120E593C085ED5CD51D703050571D314AF7481EC267200E89D944D9D3BC53BDACDq9JDW
consultantplus://offline/ref=2740001FDE92588421A8B9D633E8DD89523168EE12105B4456053A5F0185CB049743035032961AA8718ABA73325EB1CED2069138D927DBCE814DEDDBq9J5W


«1.9 в сфере создания условий для обеспечения жителей городского округа 

услугами общественного питания и торговли на территориях, закрепленных за 

подведомственным Управлению учреждением.»;   

1.2.2 дополнить подпунктом 1.10 следующего содержания: 

«1.10 в сфере содействия создания благоприятных условий для 

беспрепятственного доступа туристов (экскурсантов) к туристическим ресурсам 

на территории городского округа путем развития территорий, закрепленных за 

подведомственным Управлению учреждением.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


